
 

 

 

Uchwała Nr 112/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 10 października 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 z dnia 

20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          Nr 1314/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

          Nr 1319/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

          Nr 1330/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

          Nr 1333/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1336/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

          Nr 1341/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1354/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 1360/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2024 roku, 

          Nr 3/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

          Nr 7/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

          Nr 9/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

          Nr 16/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

          Nr 21/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

          Nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

          Nr 41/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

          Nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

          Nr 53/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

          Nr 84/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku, 

          Nr 93/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 września 2024 roku, 

          Nr 96/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2024 roku, 

          Nr 103/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2024 roku, 

          Nr 105/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2024 roku, 

          Nr 110/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 października 2024 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

 



2 

 

 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                      

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 112/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  10-10-2024 r. 

     

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 237 788,00 14 448,00 0,00 1 252 236,00 
 

 85395 Pozostała działalność 155 357,90 14 448,00 0,00 169 805,90 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat  

49 665,00 14 448,00 0,00 64 113,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 3 320 237,38 155 788,68 0,00 3 476 026,06 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 819 902,43 74 292,48 0,00 1 894 194,91 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu  
0,00 74 292,48 0,00 74 292,48 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 804 278,00 81 496,20 0,00 885 774,20 
 

 2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  

0,00 81 496,20 0,00 81 496,20 

 

  
 

 

 

 

168 000 102,54 170 236,68 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 168 170 339,22 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

 



4 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 112/2024 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia 10-10-2024 r. 

 

   

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 510 097,00 2 880,00 2 880,00 7 510 097,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 496 597,00 2 880,00 2 880,00 7 496 597,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 721 724,00 0,00 1 380,00 4 720 344,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

119 244,00 1 380,00 0,00 120 624,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 1 500,00 0,00 14 500,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 0,00 1 500,00 3 000,00 
  

 

 
 

755 Wymiar sprawiedliwości 211 068,00 2 000,00 2 000,00 211 068,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 211 068,00 2 000,00 2 000,00 211 068,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 005,08 2 000,00 0,00 8 005,08 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
  
 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 4 205 000,00 17 000,00 17 000,00 4 205 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

4 205 000,00 17 000,00 17 000,00 4 205 000,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

10 000,00 17 000,00 0,00 27 000,00 
 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 
4 195 000,00 0,00 17 000,00 4 178 000,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 3 239 768,00 0,00 323 121,23 2 916 646,77 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 239 768,00 0,00 323 121,23 2 916 646,77 
 

 4810 Rezerwy 2 992 084,11 0,00 323 121,23 2 668 962,88 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 55 821 360,37 163 774,95 20 000,00 55 965 135,32 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 148 923,52 4 463,48 0,00 5 153 387,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 618 281,00 663,48 0,00 618 944,48 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 125 575,00 3 800,00 0,00 3 129 375,00 
 

80115 Technika 21 988 911,35 49 915,80 0,00 22 038 827,15 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 464 969,29 2 962,35 0,00 2 467 931,64 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

291 575,36 296,45 0,00 291 871,81 
 

4300 Zakup usług pozostałych 386 719,00 30 000,00 0,00 416 719,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

30 942,00 57,00 0,00 30 999,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 901 245,00 16 600,00 0,00 10 917 845,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 6 520 510,00 9 930,12 0,00 6 530 440,12 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 545 084,00 1 426,77 0,00 546 510,77 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
62 498,00 203,35 0,00 62 701,35 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 055 496,00 8 300,00 0,00 3 063 796,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 12 889 990,13 33 465,55 19 000,00 12 904 455,68 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 502 943,17 2 069,10 0,00 1 505 012,27 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

184 493,89 296,45 0,00 184 790,34 
 

4270 Zakup usług remontowych 87 500,00 0,00 19 000,00 68 500,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 978 691,00 31 100,00 0,00 7 009 791,00 
 



5 

 

 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych 

1 934 331,00 65 000,00 0,00 1 999 331,00 

 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 
417 642,00 65 000,00 0,00 482 642,00 

 

80195 Pozostała działalność 664 390,02 1 000,00 1 000,00 664 390,02 
 

 
2070 

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego 
na realizację własnych zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

 

2530 
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

3 925,00 0,00 1 000,00 2 925,00 

  
 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 529 562,00 113 000,00 0,00 6 642 562,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 5 378 988,60 113 000,00 0,00 5 491 988,60 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 731 597,00 97 000,00 0,00 2 828 597,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 486 696,13 16 000,00 0,00 502 696,13 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 363 461,90 14 448,00 0,00 4 377 909,90 
 

 85395 Pozostała działalność 186 897,90 14 448,00 0,00 201 345,90 
 

 3110 Świadczenia społeczne 49 665,00 14 448,00 0,00 64 113,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 549 071,08 45 317,28 0,00 20 594 388,36 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 151 596,89 5 285,70 0,00 2 156 882,59 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234 338,00 785,70 0,00 235 123,70 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 650 230,00 4 500,00 0,00 654 730,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 544 610,42 9 719,30 0,00 1 554 329,72 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 182 389,00 1 419,30 0,00 183 808,30 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 805 565,00 8 300,00 0,00 813 865,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 463 129,00 4 593,44 0,00 467 722,44 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 421,00 643,34 0,00 55 064,34 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 692,00 93,10 0,00 5 785,10 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 400,00 57,00 0,00 2 457,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 234 759,00 3 800,00 0,00 238 559,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 367 874,00 5 261,85 0,00 2 373 135,85 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 221 881,00 761,85 0,00 222 642,85 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 541 075,00 4 500,00 0,00 545 575,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 201 918,00 401,00 0,00 1 202 319,00 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

1 123 554,00 401,00 0,00 1 123 955,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 7 064 169,04 10 001,37 0,00 7 074 170,41 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773 908,00 1 426,77 0,00 775 334,77 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

86 107,00 93,10 0,00 86 200,10 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

13 538,00 57,00 0,00 13 595,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 51 927,00 124,50 0,00 52 051,50 
  

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 347 742,00 8 300,00 0,00 3 356 042,00 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 488 022,73 10 054,62 0,00 5 498 077,35 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 582 892,29 1 426,77 0,00 584 319,06 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

74 843,02 203,35 0,00 75 046,37 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 42 738,00 124,50 0,00 42 862,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 424 030,00 8 300,00 0,00 2 432 330,00 
  

855 Rodzina 7 362 119,70 176 817,68                          0,00 7 538 937,38 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 768 685,39 74 292,48 0,00 4 842 977,87 
 



6 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 406 093,00 62 250,00 0,00 468 343,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 249 730,60 10 719,48 0,00 260 450,08 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

21 606,65 1 323,00 0,00 22 929,65 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 875 742,00 102 525,20 0,00 1 978 267,20 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 974 489,00 86 037,00 0,00 1 060 526,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 171 845,00 14 857,70 0,00 186 702,70 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

15 281,00 1 630,50 0,00 16 911,50 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 025 300,00 1 300,00                    1 300,00 1 025 300,00 
 

 92195 Pozostała działalność 132 550,00 1 300,00 1 300,00 132 550,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 100,00 0,00 1 100,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 200,00 0,00 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 112 750,00 0,00 1 300,00 111 450,00 
  

926 Kultura fizyczna 176 912,30 17 000,00                  17 000,00 176 912,30 
 

 92695 Pozostała działalność 101 950,00 17 000,00 17 000,00 101 950,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 30 000,00 17 000,00 0,00 47 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 66 950,00 0,00 17 000,00 49 950,00 

 

  
 

 

 

 

178 381 985,65 553 537,91 
 

 RAZEM WYDATKI  383 301,23 178 552 222,33 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 112/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 10 października 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność   

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I-3111.143.2024.6 z dnia 01października 2024 r. zwiększa się 

o kwotę 14.448,00 zł plan dotacji celowych na 2024 rok. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 28) przeznaczone są na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o Karcie 

Polaka.  

 - w dziale 855 – Rodzina – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.274.2024.6 z dnia  

25 września 2024 r. zwiększa się o kwotę 155.788,68 zł plan dotacji celowych na 2024 r., z tego:  

 rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – 74.292,48 zł, 

 rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – 81.496,20 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji, z rezerwy celowej (część 83, poz. 16) przeznaczone jest na realizację rządowego 

programu ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

na lata 2024-2027’’, ustanowionego uchwałą Nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. 

   

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

         -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa 

się o kwotę 1.500,00 zł opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych oraz o 1.380,00 zł inne należności, zaliczane do 

wynagrodzeń funkcjonariuszy. Zmniejsza się natomiast o kwotę 1.380,00 zł  uposażenia funkcjonariuszy, w związku  

z powstałymi oszczędnościami oraz o 1.500,00 zł wydatki na podróże służbowe. 

 - w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu, w związku z niewykorzystaniem środków w wysokości 2.000,00 zł zaplanowanych na 

szkolenia pracowników, dokonuje się zmiany przeznaczenia środków, na zakup dwóch laptopów użytkowanych w 

punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego znajdujących się na ternie 

Powiatu Wągrowieckiego. 

-  w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z planowaną emisją obligacji, zwiększa się wydatki dot. 

emisji samorządowych papierów wartościowych  oraz innych opłat i prowizji o kwotę 17.000,00 zł. Środki zostają 

przeniesione z planu wydatków na odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

   -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zostają 

uruchomione środki  w kwocie 323.121,23 zł, z tego: nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół 

i placówek oświatowych - 93.691,23 zł, wzrost zadań w oświacie - 95.401,00 zł, wzrost wynagrodzeń dla 

pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu – 134.029,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 

2.916.646,77 zł, z tego: rezerwa ogólna 142.650,09 zł, rezerwy celowe 2.526.312,79 zł i rezerwa na inwestycje  

i zakupy inwestycyjne 247.683,89 zł. 



8 

 

        - w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w związku z przyznaniem  

Nagród Powiatu dla dyrektorów i nauczycieli szkół oraz placówek oświatowych, zwiększa się o kwotę  

93.691,23 zł wydatki na wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych powiatu  tj.:    

 rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 4.463,48 zł, 

 rozdział 80115 – Technika – 19.915,80 zł, 

 rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – 9.930,12 zł, 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – 14.465,55 zł, 

 rozdział 85403 –  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 5.285,70 zł, 

 rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 9.719,30 zł, 

 rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 4.593,44 zł, 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 5.261,85 zł, 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 10.001,37 zł, 

 rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 10.054,62 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki statutowe,  

     - rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu zmniejsza się  

o kwotę 19.000,00 zł wydatki statutowe, w związku z powstałymi oszczędnościami. Środki zostają przeznaczone na 

wynagrodzenia nauczycieli, 

     - rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – w 

związku ze zwiększoną liczbą uczniów, według stanu na 01 września 2024 r., zwiększa się  

o kwotę 65.000,00 zł dotację dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której 

organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu 

Rzemiosł Różnych, 

     - rozdział 80195 – Pozostała działalność – z budżetu Powiatu Wągrowieckiego, udziela się pomocy finansowej,  

w formie dotacji celowej dla Gminy Skoki, w kwocie 1.000,00 zł, z przeznaczeniem na dowóz ucznia 

niepełnosprawnego – mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania  

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu.  

     -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 113.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  rozdział 85395 – Pozostała działalność –  

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 14.448,00 zł świadczenia na rzecz osób 

fizycznych. Środki stanowią częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania  

w Rzeczypospolitej Polskiej, przyznane w związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie zezwolenia na pobyt stały 

z powołaniem na fakt posiadania Karty Polaka (art. 8 ustawy z dnia 07 września 2007 r. o Karcie Polaka, Dz.U. z 

2023 r., poz. 192). 

       - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85419 – Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze  

w związku ze zwiększeniem liczby wychowanków, zwiększa się o kwotę 401,00 zł dotację dla Ośrodka 

Rewalidacyjno – Wychowawczego w Wągrowcu. 

    - w dziale 855 – Pomoc społeczna – w związku z otrzymaniem środków w ramach rządowego programu 

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-

2027’’, zwiększa się o kwotę 155.788,68 zł wydatki na wynagrodzenia, tj.: 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu – 74.292,48 zł (rozdział 85508); 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Wągrowcu – 81.496,20 (rozdział 85510). 

      W planie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 21.029,00 zł wydatki 

przeznaczone na wynagrodzenia. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność –  zmiany  

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą zwiększenia wydatków o kwotę 1.300,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów składek od wynagrodzeń, Literatów biorących udział w 47. 



9 

 

Międzynarodowym Listopadzie Poetyckim Związku Literatów Polskich Oddział w Poznaniu na Ziemi 

Wągrowieckiej. Zmniejsza się zakup usług pozostałych. 

             - dział 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 17.000,00 zł wydatki na zakup nagród konkursowych, zmniejsza się usługi 

pozostałe. 

 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                           

                                                                                                                             Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                              …………………….. 

                                                                                                                                   /Tomasz Kranc/ 

 

 


